
UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/165/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów  uprawnionych do udzielania 

ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 59 ust. 1-3, art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/165/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej  z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2021 r., 
poz. 3107) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, udzielanie ulg w spłacie należności 
określonych w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz w § 4 ust. 1 następuje zgodnie z przepisami: 

a) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie  stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L, 
2023/2831 z 15.12.2023 r.); 

b) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE.L. 352 z 24 grudnia 2013 r.); 

c) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz.UE.L.190/45 z 28 czerwca 2014 r.); 

d) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w  sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności, o których mowa 
w § 4 ust. 1, która stanowi pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1)  

a) kserokopii wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym również o pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie,  jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i  rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu tej pomocy (zgodnie 
z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia2023 r.); 

b) kserokopii wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym również o pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie,  jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się 
o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i  rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu tej pomocy (zgodnie 
z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.); 

2) wypełnionego formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, 
stanowiącego załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 lipca 2024 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518ACF8F-6752-4DCE-BA4A-EC2E01F5C1F1. Podpisany Strona 1



z 2024 r., poz. 1206) lub rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r., nr 121, poz. 810 ze zm.). 

3. Udzielenie pomocy de minimis potwierdza się wydaniem zaświadczenia o pomocy de minimis 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie zaświadczeń 
o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2024 r. poz. 976).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała nr XXX/165/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg obowiązuje do dnia 30 czerwca 
2031 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa  Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518ACF8F-6752-4DCE-BA4A-EC2E01F5C1F1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przedłożony projekt w sprawie zmiany: uchwały nr XXX/165/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej  
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów  uprawnionych do udzielania ulg wprowadza się niezbędne 
zmiany mające na celu dostosowanie wyżej wymienionej uchwały do Rozporządzenia Komisji (UE)  
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518ACF8F-6752-4DCE-BA4A-EC2E01F5C1F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 zm. ust. 1
	lit. d w § 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


